[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 марта 2021 г. № 24
	с. Минское

О внесении изменения в постановление главы Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 25.05.2017г. № 39.

	Основываясь на п. 4 ст. 7 и ч.3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации. В силу положений ст. 25 Водного кодекса Российской Федерации утверждение правил охраны жизни людей на водных объектах отнесено к исключительной компетенции органов государственной власти субъектов Российской Федерации  в сфере водных отношений, что нашло своё отражение в п. 11 ст. 5 Закона Костромской области от 29.02.2008 № 267-4-ЗКО «О регулировании водных отношений на территории Костромской области». В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Минского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу пункт 4 постановления  №39 от 25.05.2017 года «О подготовке к купальному сезону 2017 года на территории Минского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                           Н.А. Журавлёв
image1.jpeg